
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

 

Carapicuíba, 27 de outubro de 2017. 

 

R E S O L V E: 

 

 
PORTARIA Nº. 1815, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) JORDANA ASSUNCAO DO NASCIMENTO, matrícula 45401, do cargo 

de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 

29 DE SETEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1816, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) MARIA DA GLORIA DE SOUZA SANTOS, matrícula 46479, do cargo 

de PEB II - ARTES, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 09 DE OUTUBRO DE 

2017. 

PORTARIA Nº. 1817, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) IVANILDE EZIDIO DA SILVA, matrícula 42920, do cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 

DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1818, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) ROSANA VERAS AMORIM, matrícula 43321, do cargo de AUXILIAR 

DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus 

efeitos em 16 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1819, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) ELIZABETH ALVES DE SOUZA, matrícula 10298, do cargo de 

COZINHEIRA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 16 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1820, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) VERONICA APARECIDA SABINO PELEGRINI NOVAK, matrícula 

47885, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, 

retroagindo seus efeitos em 16 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1821, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) IZILDINHA GOMES DA SILVA, matrícula 44901, do cargo de 

ENFERMEIRO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1822, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 EXONERAR, a 

pedido o (a) Senhor (a) ANTONIO CARDOZO DOS SANTOS, matrícula 47777, do cargo de 

ASSESSOR, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE OUTUBRO DE 2017. 

 



 

PORTARIA Nº. 1823, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 CESSAR, os efeitos 

da portaria 947 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, que designou a Senhora IVANILDE EZIDIO 

DA SILVA, matricula 42919, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO 

BÁSICA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, 

alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 10 DE 

OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1824, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 DESIGNAR, o (a) 

Senhor (a) MAURIANE DE ANDRADE SOUSA SILVA, Matrícula 43584, ocupante do cargo de 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

para responder pelo cargo de VICE-DIRETOR, constante da Lei nº 3.305 de 09 de abril de 

2015, retroagindo seus efeitos em 06 DE OUTUBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 1825, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) RENATA FERREIRA DE OLIVEIRA SOUZA, portador da cédula de identidade R.G 

27.285.543-1 e C.P.F nº. 168.135.038-63, no cargo em comissão de COORDENADOR, 

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro 

de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, retroagindo 

seus efeitos em 25 DE OUTUBRO DE 2017.  

PORTARIA Nº. 1826, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) THAIZE RAQUELLI TREVELINO, portador da cédula de identidade R.G 

49.504.292-4 e C.P.F nº. 329.334.858-00, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência 

A, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, 

junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, a partir de 06 DE 

NOVEMBRO DE 2017.  

PORTARIA Nº. 1827, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017 NOMEAR, o (a) 

Senhor (a) IVONE BARBOSA DE MACEDO, portador da cédula de identidade R.G 1008903 e 

C.P.F nº. 845.528.321-15, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência B, de livre 

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS, CONVENIOS E HABITAÇÃO, a partir de 

06 DE NOVEMBRO DE 2017.  

 


